АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«УРЮМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2022 года                                                                                  № 24
п.ст.Урюм

Об установлении на территории сельского поселения «Урюмское» особого противопожарного режима
В соответствии  со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 №69 –ФЗ (ред. от 12.03.2014) «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года №390 «О противопожарном режиме»,  статьей 41 Устава Забайкальского края, статьей 8 Закона Забайкальского края от 03.06.2009 года №190-ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МР «Чернышевский район №7 от 31.03.2022 года), в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, руководствуясь ст.8 Устава сельского поселения «Урюмское», администрация сельского поселения «Урюмское»,
 п о с т а н о в л я е т:
1. Установить в границах сельского поселения «Урюмское» с 04 апреля 2022 года особый противопожарный режим.
2. Запретить гражданам посещение леса и лесостепных угодий на период действия особого противопожарного режима.
3. Запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава сельского поселения  «Урюмское»                                          Н.П. Уткина

[bookmark: _GoBack]